



Gazetka parafialna

Parafia Narodzenia Najświętszej Maryi Panny

ul. Eichendorffa 22, 47-411 Lubowice

tel.: +48 32 410 67 90; +48 519 870 130

Konto: 94 1050 1344 1000 0090 3132 5609

e-mail: parafia@lubowice.eu; www.parafia.lubowice.eu

Nr 43(626)

10.12.2023

17.12.2023

PROSTUJCIE ŚCIEŻKI

Ile to razy słyszymy, szczególnie od osób przeżywających trudne chwile, niedowartościowanych, czy borykających się z różnym kłopotami: „moje życie jest bez sensu”, „ja nie mam po co żyć”. Czy tak rzeczywiście jest? Życie ludzkie jest wartością, darem Bożym, ale nie wszyscy go dostrzegają od razu. Z pomocą łaski Bożej możemy odnaleźć cel i sens swojego życia. Ta droga jest dostępna dla każdego z nas. Stąd w czasie tegorocznego Adwentu chciejmy zatrzymać się oraz zastanowić nad sensem i celem naszego życia.

Nasze adwentowe oczekiwanie ma wypełnić przygotowanie do spotkania z Panem w tajemnicy Jego narodzenia, jak również powrotu na ziemię przy końcu czasów. Z pomocą przychodzi nam słowo Boże głoszone w drugą niedzielę adwentowego oczekiwania. Św. Jan Chrzciciel, który „obchodził całą okolicę nad Jordanem i głosił chrzest nawrócenia na odpuszczenie grzechów” ma dziś dla nas konkretną propozycję. Swoim nauczaniem wskazuje na Mesjasza, w którym odnajdziemy prawdziwą miłość. Mówi też każdemu z nas, abyśmy na serio przyjęli w swoim życiu Bożą miłość. A kto ją przyjmie, nie może żyć w starych i grzesznych przyzwyczajeniach, udawać pobożności czy od czasu do czasu przypomnieć sobie o Bogu. Kto prawdziwie chce przygotować w swoim sercu drogę Miłości, winien całym sercem przylgnąć do Bożej nauki. Nie da się przecież być chrześcijaninem z nazwy, albo letnim, takim „na pół gwizdka”.

Cierpliwość Boga polega na tym, że nie pragnie on zguby człowieka, ale jego nawrócenia. Ze względu na dobro człowieka, każdemu daje stosowny czas na przemianę życia. Chodzi zwłaszcza o tych, którzy mają na sumieniu wiele grzechów, odwracają się od Boga, a nawet szydzą z tych, którzy w Niego wierzą. Nieskończona cierpliwość i pełne miłosierdzia serce Boga wyraża się w tym, że każdemu daje szansę powrotu na drogę zbawienia. Wezwanie Jana Chrzciciela jest więc dla nas wciąż aktualne. Drogą do spotkania z Panem nie są same praktyki religijne, ale nawrócenie serca w sakramencie pokuty – warunek konieczny, aby wejść w jeszcze głębszą relację z Jezusem Chrystusem. Mamy więc świadomość, że łaska Boża domaga się naszej konkretnej odpowiedzi. Dlatego razem z psalmistą chcemy dziś wołać do Boga: „Okaż swą łaskę i daj nam zbawienie” i tęsknie wpatrywać się w niebo, by nasze życie wydało dobre owoce świętości.

ks. Leszek Smoliński

Trójca Święta źródłem i wzorem dla Kościoła

„W ten sposób cały Kościół ukazuje się jako lud zjednoczony jednością Ojca i Syna i Ducha Świętego”.

Sobór Watykański II, Konstytucja dogmatyczna o Kościele, nr 4.

Pewnie wielu z nas widziało już reprodukcję ikony *Trójca Święta*, napisanej przez Andrieja Rublowa. Przedstawia ona trzy postacie siedzące w okręgu, wokół kielicha stojącego na stole. Osoby te przypominają aniołów, których skrzydła łączą się ze sobą. Jeśli przyjrzymy się każdemu z nich, dostrzegamy, że ma ona swoje indywidualne rysy i atrybuty. Za postaciami widzimy symbol drzewa (dębu) oraz fragment budowli. Interpretacja tej ikony niesie z sobą głęboki sens teologiczny, spróbujmy odnieść się tylko do wybranych jego elementów.

Bóg wchodzi w historię człowieka. Dąb umieszczony na ikonie odnosi się do starotestamentalnego wydarzenia odwiedzin Trzech Aniołów u Abrahama pod dębami Mamre (Rdz 18, 1-15). Zapoznając się z historią Abrahama, widzimy, że Bóg jest kochającym Ojcem, który pozostaje blisko człowieka, dostrzega trudności, z jakimi się zmagamy i przychodzi, żeby temu zaradzić. Historia Patriarchy jest świadectwem tego, że Bóg prowadzi nas czasami zaskakującymi drogami, ale zawsze są to drogi miłości i naszego rozwoju.

Bóg ofiaruje się za nas. Kielich stojący na stole, pośrodku postaci przedstawionych na ikonie, jest symbolem Eucharystii, podczas której uobecnia się ofiara Chrystusa na krzyżu. Jezus umierając za nas i zmartwychwstając, daje nam nowe życie, życie w miłości.

Bóg jest obecny w Kościele. Budynek, który widzimy po lewej stronie ikony, to symbol Kościoła, w którym nieustannie jest obecny i działa Duch Święty. Bóg powołał Kościół, bo chce towarzyszyć nam w drodze, umacniać nas swoim Słowem, łaską sakramentów. Powołał wspólnotę Kościoła, bo „podobalo się (...) Bogu uświęcać i zbawiać ludzi nie pojedynczo, z wyłączeniem wszelkich wzajemnych powiązań, lecz ustanowić ich jako lud, który uznałby Go w prawdzie i Jemu święcie służyć” (Sobór Watykański II, *Konstytucja dogmatyczna o Kościele*, nr 9).

Trójca Święta jest dla nas inspiracją do tego, aby Boga coraz lepiej poznawać, coraz mocniej kochać i coraz doskonalej Mu służyć, aby w ten sposób Kościół uobecniał się w świecie.

ZADANIE

- Znajdźcie w Internecie ikonę Andrieja Rublowa, *Trójca Święta*, a następnie zapoznajcie się z interpretacją tejże ikony i jej symboliką. Dajcie sobie chwilę na przyjrzenie się tej ikonie, a następnie podzielcie się skojarzeniami, emocjami, jakie budzi w każdym z Was.
- Przeczytajcie historię spotkania Abrahama pod dębami Mamre (Rdz 18, 1-15).

Porządek nabożeństw

10.12.2023 – 17.12.2023d

niedziela 10 grudnia 2023 – II Adwentu

08:00 Za zm. Genowefę i Karola Bulenda, Manfreda Jurecki, rodzeństwo, Wilhelminę i Antoniego Jurecki, Antoniego Bulenda i za zm. z rodzin Bulenda-Komor-Jurecki-Cienskowski.

10:30 Za zm. Teodora i Elżbietę Nosiadek, rodziców, rodzeństwo z obu stron, córkę Irenę Lasak, Franciszka Rzega, rodziców, Stanisława Kostoń, Wilhelma Rymer, zm. z pokrewieństwa Mika-Harnasz, zm. kapłanów i siostry zakonne.

14:00 Nabożeństwo adwentowe z poświęceniem medalików dzieci pierwszokomunijnych.

poniedziałek 11 grudnia 2023 – Dzień powszedni

17:00 (*roraty*)

wtorek 12 grudnia 2023 – Dzień powszedni

17:00 (*roraty*)

środa 13 grudnia 2023 – Św. Łucji, dziewicy i męczennicy

07:00 (*roraty*)

czwartek 14 grudnia 2023 – Św. Jana od Krzyża, prezbitera i dra Kościola

17:00 (*roraty*)

piątek 15 grudnia 2023 – Dzień powszedni

07:00 (*roraty*)

sobota 16 grudnia 2023 – Dzień powszedni

16:00 Cicha adoracja Najświętszego Sakramentu z okazją do Spowiedzi św.

17:00 Za zm. Annę Marek w 30 dni po śmierci.

niedziela 17 grudnia 2023 – III Adwentu (GAUDETE)

08:00 Za zm. Jadwigę Leśniok, męża Maksymiliana i Franciszka, Annę Leśniok, Ryszarda Hałas, Józefa Jaskóła i zm. pokrewieństwo Leśniok-Hałas-Sekuła.

10:30 Za zm. Helenę Tumulla w 1. rocznicę śmierci.

14:00 Adwentowe nabożeństwo pokutne.

Informacje duszpasterskie

10.12.2023 – 17.12.2023

Dzisiaj **kolekta** na opał i zbiórka do puszek na Kościół na Wschodzie. W przyszłą niedzielę kolekta na bieżące potrzeby parafii. *Serdeczne „Bóg zapłać!” składającym ofiary w kościele, przelewającym na konto parafialne i przez mikropłatności na stronie internetowej parafii.*

Dzisiaj obchodzimy **Dzień modlitwy i pomocy materialnej Kościołowi na Wschodzie.**

Zapraszam dzisiaj na godz. 14:00 na **nabożeństwo popołudniowe** z poświęceniem medalików dzieci pierwszokomunijnych.

Od poniedziałku do piątku zapraszam na codzienne **roraty**, które w tym roku nawiązują do hasła roku duszpasterskiego. Zachęcam do przynoszenia ze sobą światła, które jest symbolem adwentowego czuwania.

We wtorek o godz. 17:00 **Msza św. szkolna i spotkanie formacyjne** dla uczniów VII kl. przygotowujących się do przyjęcia bierzmowania.

Kancelaria parafialna będzie czynna w dni powszednie (oprócz wtorku przez pół godziny po Mszy św. Można zamawiać wszystkie intencje Mszy św. na przyszły rok.

U Błękitnych Aniołów z Caritas (a w tygodniu w zakrystii) można nabywać **świece** Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom. Duża świeca w cenie 16 zł, mała w cenie 7 zł. Można też - za dobrowolną ofiarą - nabyć **opłatki wigilijne**. Przychód zostanie przekazany na konto naszego parafialnego zespołu Caritas.

W piątek wieczorem nasze Błękitne Anioły z Caritas przygotowały 100 **paczek dla seniorów**. Serdeczne „Bóg zapłać!”

Diecezjalne Duszpasterstwo Rolników zaprasza do udziału w **rekolekcjach dla rolniczek** w Domu Formacyjnym w Raciborzu-Miedoni, które odbędą od wtorku 12 grudnia 2023 r. do czwartku 14 grudnia 2023 r. Zgłoszenia u ks. dyrektora Łukasza Michalika w Raciborzu-Miedoni (ul. Ratajskiego 8, 47-400 Racibórz, tel. 32 41 51 386 lub 665 379 551; e-mail: Lukasz.Michalik@diecezja.opole.pl) lub u ks. Damiana Rangosza w Pietrowicach Wielkich (ul. 1 Maja 29, 47-480 Pietrowice Wielkie, tel. 32 419 80 48, e-mail: Damian.Rangosz@diecezja.opole.pl).

W przyszłą niedzielę, 17 grudnia br., o godz. 14.00 w kościele pw. św. Sebastiana w Opolu odbędzie się **spotkanie modlitewne** dla osób żyjących w związkach niesakramentalnych pod przewodnictwem bpa Rudolfa Pierskały.

W imieniu nas wszystkich składam serdeczne „**Bóg zapłać!**” tym, którzy posprząтали, ustroili i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W przyszły piątek (15.12.2023, godz. 18:00) prosimy następne rodziny z kolejki.